
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

I Shitjet neto 12,980,475 10,491,452

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

,4 Materialet e konsumuara (6e2,340) (1,187 ,206)

Kosto e punes (1 ,514,083) (1,731,0201

Pagat e personelit (1 ,297 ,415) (1 ,483,308)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (216,668) (247,712)

Amortizimet dhe zhvleresimet (617,194) (659,985)

7 Shpenzime te tjera (8,300,e87) (5,492,522)

Totaf ishpenzimeve ( shumat 4 -7 | (11,124,604) (9,070,733)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,855,871 1,420,719

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 1,252 3,303

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,687 3,303

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit (435)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3 fotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,252 3,303

4 A Fit imi (humbja) para tat imit  (  9 +/-  13 )
-4( \

1,857,'123 ,1,424,022

4 4 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin \:)*n-'\ 278,568 213,603

t h Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 | RuW1,578,555 1,210,419

1 7 Ur-Y'"', /Elementet e pasqyrave te konsoliduara
.)



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

N r Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 12.980.475 10.491.452

2 Kosto e orodhimit / bleries se mallrave te shitura (10,559,382) (8,307,984)

F i t i m i  (  H u m b j a  )  b r u t o  ( 1 - 2 1 2,421,093 2,193,468

1 Shpenzimet e shitjes (16,167)

5 Shoenzimet administrative (542,268) (746,582)

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (22,s54)

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,955,871 1,420,719

v Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

4 4t l Te ardhurat dhe shoenzimet financiare 1,252 3,303

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 ,687 3,303

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimil (435)

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,252 3,303

'13Fit imi (humbja) para tat imit  (  8 +l-  12 | 1,857,123 1,424,022

4 A
t + Shoenzimet e tat imit  mbi f i t imin 278,568 213,603

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14 ) 1,578,555 1,210,419
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